In der Senatssitzung am 24. Februar 2026 beschlossene Antwort
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Wie viele Polizisten hat das Land Bremen aktuell?

Anfrage der Abgeordneten Marco Lubke, Dr. Wiebke Winter und Fraktion der CDU
vom 10. Februar 2026

Wir fragen den Senat:

1. Wie viele Vollzeitaquivalente (VZA) arbeiten aktuell (Stichtag 1. Februar 2026) bei der Polizei Bremen?

2. Wie viele VZA arbeiten aktuell (Stichtag 1. Februar 2026) bei der Ortspolizeibehorde Bremerhaven?

3. Wie viele Uberstunden haben die Polizei Bremen und die Ortspolizeibehérde Bremerhaven zurzeit jeweils aufgebaut?

Zu Frage 1:

Seit dem Jahr 2019 hat sich die Zahl der Beschaftigten der Polizei Bremen von einem durchschnittlichen Beschaftigungsvolumen in Vollzeiteinheiten (VZE) in Hohe von 2.522,63 um 279,24 VZE bzw. um circa 11% gesteigert auf 2.801,87 zum Stichtag 1. Februar 2026.

Zu Frage 2:

Seit dem Jahr 2019 hat sich die Zahl der Beschaftigten der Ortspolizeibehorde Bremerhaven von einem durchschnittlichen Beschaftigungsvolumen in Hohe von 475,70 VZE um 52,34 VZE bzw. um 11% gesteigert auf 528,04 VZE zum Stichtag

1. Februar 2026.

Zu Frage 3: )

Der Jahresendstand 2025 aller Uberstunden betragt bei der Polizei Bremen 311.432
Stunden, bei der Ortspolizeibehdrde Bremerhaven 37.957 Stunden. Seit dem Jahr 2019 ist sowohl bei der Polizei Bremen als auch bei der OPB Bremerhaven ein Abbau der Uberstunden zu verzeichnen.

